Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6764 - Segunda-feira, 23 de maio de 2022
Divulgação: Segunda-feira, 23 de maio de 2022     Publicação: Terça-feira, 24 de maio de 2022

EXTRATO

PROCESSO 100.00236/2022-41 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 857.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
PRESTADORA: LABOR INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI – EPP
CNPJ: 06.983.736/0001-03.
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de mobiliário, na forma, nos prazos, nas
condições e nas especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 06/2022 - Lotes 2, 3 e 4.
DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 80.776,20 (oitenta mil, setecentos e setenta e seis reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 4.4.90.52.42.00.00 MOBILIÁRIO EM GERAL, Atividade Legislativa 2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 1993, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 19 de maio de 2022.

GERSON MENA BARRETO SILVA, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO 117.00010/2022-33 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 856.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
PRESTADORA: BENTO OFFICE INDUSTRIA DE MÓVEIS LTDA
CNPJ: 09.685.667/0001-40.
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de mobiliário, na forma, nos prazos, nas
condições e nas especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 06/2022 - Lotes 1, 6 e 7.
DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 4.4.90.52.42.00.00 MOBILIÁRIO EM GERAL, Atividade Legislativa 2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 1993, e alterações posteriores.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Porto Alegre, 19 de maio de 2022.

GERSON MENA BARRETO SILVA, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO 100.00237/2022-95 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 858.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
PRESTADORA: TUBULARTE MÓVEIS EIRELI – EPP
CNPJ: 00.258.563/0001-84.
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura aquisição de mobiliário, na forma, nos prazos, nas
condições e nas especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 06/2022 - Lotes 5 e 8.
DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 65.989,80 (sessenta e cinco mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 4.4.90.52.42.00.00 MOBILIÁRIO EM GERAL, Atividade Legislativa 2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 1993, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 19 de maio de 2022.

GERSON MENA BARRETO SILVA, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o aviso do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 21/2022.
PROCESSO SEI 003.00016/2021-52.
OBJETO: Aquisição de uniformes.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 24/05/2022.
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 03/06/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 horas do dia 03/06/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 10 horas do dia 03/06/2022.

Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da
Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas por meio do telefone
(51) 3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 17 de maio de 2022.

GERSON MENA BARRETO SILVA, Diretor-Geral.

TORNA SEM EFEITO
A SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 10/2022

PROCESSO: 116.00006/2022-76.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: FORMA ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA.
CNPJ: 34.499.777/0001-64.
OBJETO: Torna sem efeito a publicação realizada na Edição 6719 do Diário Oficial de Porto Alegre, com
divulgação na quinta-feira, 17 de março de 2022, e publicação na sexta-feira, 18 de março de 2022, no que
tange à contratação de empresa de Engenharia e/ou Arquitetura para execução de divisória em vidro para
Plenário Otávio Rocha no prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, de acordo com os projetos, memoriais
descritivos e especificações técnicas anexados ao Projeto Básico.

Porto Alegre, 18 de maio de 2022.

GERSON MENA BARRETO SILVA, Diretor-Geral, em exercício.

REPUBLICAÇÃO
DA SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 23/2022

EDIÇÃO 6737, DIVULGADA EM 12/04/2022, PUBLICADA EM 13/04/2022

PROCESSO: 076.00025/2022-61.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  DZL DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA .
ONDE SE LÊ: SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 23/2021.
LEIA-SE: SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 23/2022.

Porto Alegre, 19 de maio de 2022.

GERSON MENA BARRETO SILVA, Diretor-Geral, em exercício.

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE 03/2022

PROCESSO: 035.00035/2022-38.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: ASSOCIACAO BRASILEIRA DE CAMARAS MUNICIPAIS (ABRACAM).
CNPJ: 03.047.782/0001-02.
OBJETO: Participação da Vereadora Lourdes Sprenger na 1ª Conferência de Vereadoras do Brasil, a ser
realizado pela ABRACAM – Associação Brasileira de Câmaras Municipais – em Brasília, nos dias 24, 25, 26 e
27 de maio de 2022.
VALOR TOTAL: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais).
BASE LEGAL: Art. 25, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 20 de maio de 2022.

GERSON MENA BARRETO SILVA, Diretor-Geral, em exercício.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Adriano Acosta Cruz, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br